
Российская Федерация 
Свердловская область

Тавдинский городской округ 
Муниципальное автономное образовательное учреждение 

дополнительною образования
Центр творческого развития и гуманитарного образования

«ГАРМОНИЯ»

ПРИКАЗ
20.10.2020 №357

О внедрении методологии 
(целевой модели) наставничества

Во исполнение постановления Министерства просвещения РФ от 24 
декабря 2019 года № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) 
наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 
деятельность по общеобразовательным, дополнительным
общеобразовательным программам и программам среднего 
профессионального образования, в том числе с применением лучших практик 
обмена опытом "'Между обучающимися» и приказа МОУО -  Управления 
образованием ТГО от 16 сентября 2020 года № 322 «О внедрении целевой 
модели наставничества».
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта «Целевая 
модель наставничества»:
- Кынчина Ю.В., заместитель директора по НМР
- Косоногова Н.В., заместитель директора по УВР
- Чумакова А.В., педагог дополнительного образования, руководитель МО.

2. Проектной группе:
2.1. Изучить цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель 

наставничества», определить формы наставничества.
2.2. Разработать Положение о наставничестве в срок до 23.10. 2020г.
2.3. Разработать «дорожную карту» внедрения системы наставничества 

в срок до 23.10.2020.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на Кынчину Ю.В., зам. 

директора по НМР.

И.о. директора
МАОУ ДО ЦТР и ГО «Гармония» Н.В. Косоногова



С приказом ознакомлены:
— Ю.В. Кынчина 

'u d s Н.В. Косоногова 
■ #'%/> А.В. Чумакова


